海南逸盛 COD 处理后排放 1 45.32mg/L GB31572 176.06 吨 224.59 吨 达标

海南逸盛 氨氮 处理后排放 1 1.21mg/L GB31572 4.824 吨 17.35 吨 达标

防治污染设施的建设和运行情况

废气、废水、固废、噪声的防治措施按环评要求与主体装置同时设计、施工、投用，现在运行情况良

好。根据环保部门提出的其他整治要求，新增了一些污染防治设施，进一步提升了装置环保治理水平。

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

公司建设项目陆续通过环境影响评价及其他环境保护行政许可或正在开展相关工作。

突发环境事件应急预案

1、《宁波中金石化有限公司突发环境事件应急预案》已于2018年2月完成修订、评审及当地环保部门

备案；

2、《逸盛大化石化有限公司突发环境事件综合应急预案》、《逸盛大化石化有限公司突发环境事件

专项应急预案》、《逸盛大化石化有限公司突发环境事件环境风险评估报告》及《逸盛大化石化有限公司

荣盛石化股份有限公司 2018 年年度报告全文

60

突发环境事件应急资源调查报告》已于2017年4月完成修订、评审及当地环保部门备案；

3、《浙江逸盛石化有限公司突发环境事件应急预案》于2017年7月完成修订且通过专家评审，于7月

18日正式发布并实施；

4、2017年7月海南逸盛根据《企业事业单位突发环境事件应急预案备案管理办法》和《突发环境事件

应急管理办法》要求对公司《突发环境事件应急预案》进行修编，并报当地环保部门备案，组织了预案的

学习及并于2018年12月18日开展了一次突发环境事件应急演练。

环境自行监测方案

本公司及各子公司均严格遵守国家及地方政府环保法律、法规和相关规定，建立环境自行监测方案确

保各项污染物严格按照法律法规的要求达标排放和合理处置，并委托资质单位定期监测。

其他应当公开的环境信息

应当公开的环境信息已按要求进行公开。

其他环保相关信息

公司及子公司高度重视环保，定期或不定期进行公司环保方面的重大决策，设置有专职环保部门负责

日常综合管理和监督检查。公司建立了严格的监测体制并委托环境管理监测部门对全厂进行水、气、声、

渣的监测，掌握污染动态。报告期内本公司未发生重大环境问题，未因环保问题受过行政处罚。

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

荣盛石化股份有限公司 2018 年年度报告全文

61

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 398,785,000 10.45% 567,107,750  199,392,500  766,500,250 1,165,285,250 18.52%

3、其他内资持股 398,785,000 10.45% 567,107,750  199,392,500  766,500,250 1,165,285,250 18.52%

其中：境内法人持股 120,000,000 3.14% 567,107,750  60,000,000  627,107,750 747,107,750 11.87%

   境内自然人持股 278,785,000 7.31%   139,392,500  139,392,500 418,177,500 6.65%

二、无限售条件股份 3,417,215,000 89.55%   1,708,607,500  1,708,607,500 5,125,822,500 81.48%

1、人民币普通股 3,417,215,000 89.55%   1,708,607,500  1,708,607,500 5,125,822,500 81.48%

三、股份总数 3,816,000,000 100.00% 567,107,750  1,908,000,000  2,475,107,750 6,291,107,750 100.00%

荣盛石化股份有限公司 2018 年年度报告全文

62

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司于 2018 年 05 月 08 日实施了“每 10 股转增 5 股”的 2017 年年度资本公积金转增方案，公司总

股本从 3,816,000,000 股增加至 5,724,000,000 股。

2、经证监许可【2018】158 号文核准，公司向符合相关规定的 8 名特定投资者定向发行人民币普通股

（A股）567,107,750 股，公司总股本从 5,724,000,000 股增加至 6,291,107,750 股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、公司于 2018 年 04 月 20 日召开 2017 年年度股东大会审议通过了 2017 年年度利润分配方案，以公

司现有总股本 3,816,000,000 股为基数，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 5 股。

2、2017 年 7 月 10 日，公司第四届董事会第十次会议审议通过了《关于公司非公开发行股票方案的议

案》、《关于提请股东大会授权董事会全权办理本次非公开发行股票具体事宜的议案》及其他相关议案。

2017 年 7 月 26 日，公司 2015 年第二次临时股东大会采用现场投票和网络投票相结合的方式，审议通过上

述有关本次非公开发行股票相关事项的议案。公司于 2018 年 04 月 11 日收到中国证监会《关于核准荣盛石

化股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可【2018】158 号）。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

1、公司于 2018 年 05 月 08 日实施了“每 10 股转增 5 股”的资本公积金转增方案，1,908,000,000 股股份

直接计入股东证券账户。

2、公司于 2018 年 7 月 18 日收到中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的《股份登记申请受

理确认书》，本次非公开发行的 567,107,750 股已登记在交易对方名下，新增股份上市日为 2018 年 7 月 18